

令和7年5月2日

近畿地整管内北部舗装点検他業務

【業務設計書（公表資料）】

近畿技術事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	近畿地整管内北部舗装点検他業務
履行場所	大阪府枚方市山田池北町1番1号(近畿地方整備局管内)

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 7年 4月	7) 施工県	大阪府
2) 事務所名	近畿技術事務所 技術活用・人材育成課	8) 地区	東大阪市・大東市・門真市他
3) 業務番号	24868500040035	9) 河川・路線	一般国道2号他
4) 契約区分	単年度(繰越しを含む)の分任官	10) 設計年月	令和 7年 4月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	333 日間 自 令和 7年 5月 3日 (当初) 至 令和 8年 3月23日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 7年 4月
		13) 歩掛適用年月	令和 7年 4月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	本業務は、一般国道と自専道部の路面性状調査及び長期舗装型舗装工事の路面性状調査を行う業務である。	業務内容	計画・準備 1式、舗装点検(一般国道) 1式、舗装点検(自専道) 1式、長期保証型舗装路面性状調査 1式、関係資料作成 1式、報告書作成 1式

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名
道路事業費	道路維持管理費	測量設計費	

設計内訳書

業務名	近畿地整管内北部舗装点検他業務				業種 項目	測量業務 舗装点検他		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装点検他		式	1		31,414,729			
直接調査費		式	1		31,414,729			
計画・準備		式	1		351,020			
計画・準備		式	1		351,020			内 1号
舗装点検（一般国道）		式	1		14,993,385			
舗装点検		km	293.7	34,710	10,194,327			単 1号
データとりまとめ		km	293.7	16,340	4,799,058			単 2号
舗装点検（自専道）		式	1		1,448,216			

設計内訳書

業務名	近畿地整管内北部舗装点検他業務				業種 項目	測量業務 舗装点検他		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装点検		km	30.8	30,680	944,944			単 3号
データとりまとめ		km	30.8	16,340	503,272			単 4号
長期保証型舗装路面性状調査		式	1		502,067			
現地踏査・マーキング		km	9.727	7,756	75,442			単 5号
路面性状測定		km	9.727	20,900	203,294			単 6号
路面性状データ処理		km	9.727	22,960	223,331			単 7号
関係資料作成		式	1		13,213,633			
舗装点検様式作成		km	324.5	5,310	1,723,095			単 8号

設計内訳書

業務名	近畿地整管内北部舗装点検他業務				業種 項目	測量業務 舗装点検他		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装管理資料作成		km	324.5	23,570	7,648,465			単 9号
舗装点検に係る資料とりまとめ		式	1		1,398,434			内 2号
舗装点検に関する個別施設計画更新資料作成		式	1		1,078,722			内 3号
長期保証型舗装工事検証資料作成		式	1		462,032			内 4号
長期保証型舗装工事判定会議資料作成		式	1		657,445			内 5号
長期保証型舗装工事データベース更新		工事	8	30,680	245,440			単 10号
報告書作成		式	1		906,408			
報告書作成		式	1		906,408			内 6号

設計内訳書

業務名	近畿地整管内北部舗装点検他業務				業種 項目	測量業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通		式	1		762,040			
共通		式	1		203,530			
公開成果品作成		式	1		203,530			
公開成果品作成		業務	1		203,530			内 7号
共通		式	1		558,510			
打合せ等		式	1		558,510			
打合せ		式	1		558,510			内 8号
直接経費		式	1		885,023			

設計内訳書

業務名	近畿地整管内北部舗装点検他業務				業種項目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		885,023			
旅費交通費		式	1		116,477			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		116,477			内 9号
電子成果品作成費		式	1		170,000			
電子成果品作成費		式	1		170,000			内 10号
運搬費		式	1		598,546			
運搬費（点検・計測機器等）		式	1		598,546			内 11号
直接測量費		式	1		33,061,792			

設計内訳書

業務名	近畿地整管内北部舗装点検他業務				業種 項目	測量業務 間接測量費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
間接測量費		式	1		22,278,208			
諸経費		式	1		22,278,208			内 12号
測量業務価格		式	1		55,340,000			
消費税相当額		式	1		5,534,000			
測量業務費		式	1		60,874,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	計画・準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画・準備		式	1		351,020	内 13 号
計						351,020	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	舗装点検に係る資料とりまとめ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	舗装点検に係る資料とりまとめ		式	1		1,398,434	内 14 号
計						1,398,434	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3号	舗装点検に関する個別施設計画更新資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	舗装点検に関する個別施設計画更新資料作成		式	1		1,078,722	内 15号
計						1,078,722	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4号	長期保証型舗装工事検証資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	長期保証型舗装工事検証資料作成		km	9.727	47,500	462,032	単 20号
計						462,032	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5号	長期保証型舗装工事判定会議資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	長期保証型舗装工事判定会議資料作成		式	1		657,445	内 16号
計						657,445	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		式	1		906,408	内 17号
計						906,408	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		203,530	内 18 号
計						203,530	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		558,510	内 19 号
計						558,510	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		20,799,558	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		116,477	直人費×0.0056
計						116,477	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		20,799,558	
	電子成果品作成費		式	1		170,000	上限170千円
計						170,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	運搬費（点検・計測機器等）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	運搬費（点検・計測機器等）		式	1		598,546	内 20 号
計						598,546	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		33,061,792	成果検定費を除く
	諸経费率		%	67.4			
諸経費			式	1		22,283,647	直接測量費×諸経费率
調整額						-5,439	
計						22,278,208	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	計画・準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		351,020	
	測量主任技師		人	0.7	60,600	42,420	
	測量技師		人	2.6	52,300	135,980	
	測量技師補		人	4.2	41,100	172,620	
計						351,020	

舗装点検に係る資料とりまとめ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	舗装点検に係る資料とりまとめ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,325,530	
	測量主任技師		人	3.3	60,600	199,980	
	測量技師		人	6.5	52,300	339,950	
	測量技師補		人	8.5	41,100	349,350	
	測量助手		人	12.5	34,900	436,250	
機械経費			式	1		72,904	直接人件費の 5.5 %
計						1,398,434	

舗装点検に関する個別施設計画更新資料作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	舗装点検に関する個別施設計画更新資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,000,670	
	測量主任技師		人	2	60,600	121,200	
	測量技師		人	5.8	52,300	303,340	
	測量技師補		人	6.8	41,100	279,480	
	測量助手		人	8.5	34,900	296,650	
機械経費			式	1		78,052	直接人件費の 7.8 %
計						1,078,722	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	長期保証型舗装工事判定会議資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		581,810	
	測量主任技師		人	1	60,600	60,600	
	測量技師		人	2.7	52,300	141,210	
	測量技師補		人	5	41,100	205,500	
	測量助手		人	5	34,900	174,500	
機械経費			式	1		58,181	直接人件費の 10 %
材料費			式	1		17,454	直接人件費の 3 %
計						657,445	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		850,290	
	測量主任技師		人	1.7	60,600	103,020	
	測量技師		人	3.3	52,300	172,590	
	測量技師補		人	5.2	41,100	213,720	
	測量助手		人	7.3	34,900	254,770	
	測量補助員		人	3.7	28,700	106,190	
機械経費			式	1		28,059	直接人件費の 3.3 %
材料費			式	1		28,059	直接人件費の 3.3 %
計						906,408	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		203,530	
	測量技師		人	0.3	52,300	15,690	
	測量技師補		人	1.3	41,100	53,430	
	測量助手		人	2.7	34,900	94,230	
	測量補助員		人	1.4	28,700	40,180	
計						203,530	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		558,510	
	測量主任技師		人	4.5	60,600	272,700	
	測量技師		人	2.4	52,300	125,520	
	測量技師補		人	3.9	41,100	160,290	
計						558,510	

運搬費（点検・計測機器等）

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	運搬費（点検・計測機器等）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
労務費			式	1		487,020	
	一般運転手		人	2.2	23,700	52,140	
	測量技師		人	2.2	52,300	115,060	
	測量技師補		人	4.3	41,100	176,730	
	測量助手		人	4.1	34,900	143,090	
機械経費			式	1		63,799	労務費の 13.1 %
材料費			式	1		47,727	労務費の 9.8 %
計						598,546	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 1 号	舗装点検		単位	km	数量	100	単価 34,710
	舗装点検		km	100	34,710	3,471,000	単 11 号
計						3,471,000	
単価						34,710	円/km

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 2 号	データとりまとめ		単位	km	数量	100	単価 16,340
	データとりまとめ		km	100	16,340	1,634,000	単 12 号
計						1,634,000	
単価						16,340	円/km

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	舗装点検		単位	km	数量	100	単価	30,680
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装点検						単 13 号	
			km	100	30,680	3,068,000		
計						3,068,000		
単価						30,680	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	データとりまとめ		単位	km	数量	100	単価	16,340
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	データとりまとめ						単 14 号	
			km	100	16,340	1,634,000		
計						1,634,000		
単価						16,340	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5号	現地踏査・マーキング		単位	km	数量	100	単価	7,756
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査・マーキング						単 15号	
			k m	100	7,756	775,600		
計						775,600		
単価						7,756	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6号	路面性状測定		単位	km	数量	100	単価	20,900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面性状測定						単 16号	
			k m	100	20,900	2,090,000		
計						2,090,000		
単価						20,900	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	路面性状データ処理		単位	km	数量	100	単価	22,960
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面性状データ処理						単 17 号	
			k m	100	22,960	2,296,000		
計						2,296,000		
単価						22,960	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	舗装点検様式作成		単位	km	数量	100	単価	5,310
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装点検様式作成						単 18 号	
			k m	100	5,310	531,000		
計						531,000		
単価						5,310	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	舗装管理資料作成		単位	km	数量	10	単価	23,570
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装管理資料作成						単 19 号	
			km	10	23,570	235,700		
計						235,700		
単価						23,570	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	長期保証型舗装工事データベース更新		単位	工事	数量	10	単価	30,680
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	長期保証型舗装工事データベース更新						単 21 号	
			工事	10	30,680	306,800		
計						306,800		
単価						30,680	円/工事	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		975,980	
	測量技師		人	6.6	52,300	345,180	
	測量技師補		人	8.3	41,100	341,130	
	測量助手		人	8.3	34,900	289,670	
機械経費			式	1		2,379,439	直接人件費の 243.8 %
材料費			式	1		116,141	直接人件費の 11.9 %
計						3,471,560	
単価						34,710	円/km

データとりまとめ

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,037,310	
	測量技師		人	3.8	52,300	198,740	
	測量技師補		人	8.6	41,100	353,460	
	測量助手		人	13.9	34,900	485,110	
機械経費			式	1		591,266	直接人件費の 57 %
材料費			式	1		6,223	直接人件費の 0.6 %
計						1,634,799	
単価						16,340	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		926,350	
	測量技師		人	5.9	52,300	308,570	
	測量技師補		人	7.6	41,100	312,360	
	測量助手		人	7.6	34,900	265,240	
	測量補助員		人	1.4	28,700	40,180	
機械経費			式	1		2,047,233	直接人件費の 221 %
材料費			式	1		94,487	直接人件費の 10.2 %
計						3,068,070	
単価						30,680	円/km

データとりまとめ

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,037,310	
	測量技師		人	3.8	52,300	198,740	
	測量技師補		人	8.6	41,100	353,460	
	測量助手		人	13.9	34,900	485,110	
機械経費			式	1		591,266	直接人件費の 57 %
材料費			式	1		6,223	直接人件費の 0.6 %
計						1,634,799	
単価						16,340	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	現地踏査・マーキング		単位	k m	数量	100	単価	7,756
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		687,590		
	測量技師		人	5.3	52,300	277,190		
	測量技師補		人	5.4	41,100	221,940		
	測量助手		人	5.4	34,900	188,460		
機械経費			式	1		50,194		直接人件費の 7.3 %
材料費			式	1		37,817		直接人件費の 5.5 %
計						775,601		
単価						7,756		円 / k m

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 16 号	路面性状測定		単位	k m	数量	100	単価	20,900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		692,920		
	測量技師		人	5.7	52,300	298,110		
	測量技師補		人	5.7	41,100	234,270		
	測量助手		人	4.6	34,900	160,540		
機械経費			式	1		1,323,477	直接人件費の 191 %	
材料費			式	1		74,142	直接人件費の 10.7 %	
計						2,090,539		
単価						20,900	円/k m	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,453,470	
	測量技師		人	3.8	52,300	198,740	
	測量技師補		人	9.3	41,100	382,230	
	測量助手		人	25	34,900	872,500	
機械経費			式	1		834,291	直接人件費の 57.4 %
材料費			式	1		8,720	直接人件費の 0.6 %
計						2,296,481	
単価						22,960	円/km

舗装点検様式作成

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		478,440	
	測量主任技師		人	0.2	60,600	12,120	
	測量技師		人	1.6	52,300	83,680	
	測量技師補		人	4.7	41,100	193,170	
	測量助手		人	5.1	34,900	177,990	
	測量補助員		人	0.4	28,700	11,480	
機械経費			式	1		38,275	直接人件費の 8 %
材料費			式	1		14,353	直接人件費の 3 %
計						531,068	
単価						5,310	円 / k m

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		214,470	
	測量主任技師		人	0.4	60,600	24,240	
	測量技師		人	0.9	52,300	47,070	
	測量技師補		人	1.8	41,100	73,980	
	測量助手		人	1.9	34,900	66,310	
	測量補助員		人	0.1	28,700	2,870	
機械経費			式	1		8,578	直接人件費の 4 %
材料費			式	1		12,653	直接人件費の 5.9 %
計						235,701	
単価						23,570	円 / k m

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 20 号	長期保証型舗装工事検証資料作成		単位	km	数量	10	単価 47,500
直接人件費			式	1		429,900	
	測量技師		人	2.6	52,300	135,980	
	測量技師補		人	3.5	41,100	143,850	
	測量助手		人	4.3	34,900	150,070	
機械経費			式	1		45,139	直接人件費の 10.5 %
計						475,039	
単価						47,500	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 21 号	長期保証型舗装工事データベース更新		単位	工事	数量	10	単価	30,680
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		260,250		
	測量技師		人	1.1	52,300	57,530		
	測量技師補		人	2.3	41,100	94,530		
	測量助手		人	3.1	34,900	108,190		
機械経費			式	1		39,037	直接人件費の 15 %	
材料費			式	1		7,547	直接人件費の 2.9 %	
計						306,834		
単価						30,680	円/工事	